PAGE

Тульская область
Муниципальное образование Крапивенское
 Щекинского района

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11 апреля  2018 года                                              № 53-П
Об отмене постановления администрации муниципального образования Крапивенское Щекинского района от 01.07.2015г. № 07-163 «Об утверждении порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями муниципального образования Крапивенское Щекинского района

В соответствии с положениями статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации формирование государственных заданий осуществляется в соответствии с общероссийскими перечнями без использования ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ,  Постановлением Правительства № 1043 признается утратившим силу  постановление Правительства Российской Федерации от 26.02.2014  №151 "О формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями.

Также в соответствии со ст. 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации возможность оказания иных услуг, не включенных в общероссийские перечни, для учреждений субъектов Российской Федерации (муниципальных учреждений муниципальных образований, находящихся на территории данных субъектов Российской Федерации) обеспечена путем введения региональных перечней (классификаторов) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские перечни, и работ. При этом формирование, ведение и утверждение регионального перечня, содержащего услуги  и работы, оказываемы и выполняемы учреждениями субъекта Российской Федерации (муниципальными учреждениями муниципальных образований, находящихся на территории данного субъекта Российской Федерации) в соответствии с нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации (муниципальными правовыми актами), осуществляется в порядке, установленном высшим исполнительным органом государственной власти  субъекта Российской Федерации,  на основании Устава муниципального образования Крапивенское Щекинского района администрация муниципального образования Крапивенское Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отменить постановление администрации муниципального образования Крапивенское Щекинского района от 01.07.2015г.  № 07-163 «Об утверждении порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями муниципального образования Крапивенское Щекинского района»
2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на официальном сайте муниципального образования Крапивенское Щекинского района и на информационном стенде администрации муниципального образования Крапивенское Щекинского района по адресу: Тульская область, Щекинский район, с. Крапивна, ул. Советская, д.34.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
	         Глава администрации
         муниципального образования
         Крапивенское Щекинского района

	  С.А. Марендыч